
UCHWAŁA NR XXII/164/2021 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Granowo w 2021r. 

Na podstawie art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 638/, 

Rada Gminy Granowo uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się   Program   opieki   nad   zwierzętami   bezdomnymi   oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie gminy Granowo w 2021r. stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BED1F0-98BF-4ACA-8F2E-003EBA190A60. Podpisany Strona 1



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

gminy Granowo w 2021 r. do 31 marca 2022 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Granowo w 2021r. do 31 marca 2022 r. zwany dalej Programem

określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz ich odławianie na terenie Gminy

Granowo.

§ 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom, w szczególności psom i kotom miejsce w

schronisku prowadzonym przez Fundację na rzecz bezdomnych zwierząt „Radość psiaka” Rusiec

15, 62-120 Wapno na podstawie umowy zawartej z w/w Fundacją.

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy obejmuje:

- określenie, we współpracy z mieszkańcami gminy miejsc, w których przebywają bezdomne

koty,

- wykładanie karmy w tych miejscach,

- zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez weterynarza.

§ 3.1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Granowo prowadzi się w sposób

ciągły w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. Transport do schroniska

zapewnia Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie.

2.Wyłapywanie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzi się w sposób humanitarny nie

stanowiący zagrożenia dla życia oraz nie zadający im cierpienia.

§ 4. Zwierzęta przekazane do Schroniska zgodnie z § 1 Programu podlegają kastracji albo

sterylizacji, z tym, że zabiegu nie wykonuje się przez pierwsze 30 dni pobytu zwierzęcia

w Schronisku z uwagi na możliwość odebrania zwierzęcia przez właścicieli.

§ 5. Gmina może prowadzić niezależnie od Schroniska poszukiwanie nowych właścicieli

bezdomnych zwierząt poprzez:

1.informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w szczególności na stronie

internetowej Gminy,

2.współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli

Załącznik do uchwały Nr XXII/164/2021

Rady Gminy Granowo

z dnia 18 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BED1F0-98BF-4ACA-8F2E-003EBA190A60. Podpisany Strona 1



zwierząt.

§ 6. Usypianie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii w Schronisku lub lekarz wskazany

w § 8.

§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Granowo wskazuje

się gospodarstwo rolne - Spółdzielcze Gospodarstwo Rolne z siedzibą w Komornikach, Zakład

Rolny w Niemierzycach na podstawie umowy na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich

z terenu Gminy Granowo.

Spółdzielcze Gospodarstwo Rolne z siedzibą w Komornikach, Zakład Rolny w Niemierzycach

spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie

i opiekę weterynaryjną.

§ 8. Gmina zapewnia całodobową opiekę w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z lekarzem weterynarii P. Łukaszem Odważnym

prowadzącym usługi weterynaryjne.

§ 9. Na realizację Programu od 01.04 2021 r. do 31.03.2022 r. przeznacza się kwotę w wysokości:

35 000zł.

Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób:

1.prowadzenie przytuliska w tym odławianie zwierząt,

zakup karmy, utylizacja padłych zwierząt - 5 000,00 zł

2.usługi weterynaryjne - 4 000,00 zł

3.wynagrodzenie dla pracowników obsługi - 12 000,00 zł

4.opłata za schronisko w przypadku pobytu psa - 4 000,00 zł

5.zapewnienie miejsca w przypadkach zdarzeń losowych - 10 000,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy

Stefan Bielawski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BED1F0-98BF-4ACA-8F2E-003EBA190A60. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/164/2021

RADY GMINY GRANOWO

z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Granowo w 2021 r.

Powołany w podstawie uchwały przepis prawny zobowiązuje Gminy do uchwalania co roku do

końca marca „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”.

Projekt programu opracowany przez Gminę Granowo został przesłany do zaopiniowania przez:

- Koło Łowieckie Nr 18 „DROP” w Poznaniu,

- Koło Łowieckie Nr 36 „DROP” w Wielichowie,

- Koło Łowieckie „PRZELATEK” w Grodzisku Wlkp.

- Koło Łowieckie Nr 28 „DROP” w Stęszewie,

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grodzisku Wlkp.

Pozytywną opinię wydały:

- Koło Łowieckie Nr 36 „DROP” w Wielichowie,

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grodzisku Wlkp.

Pozostałe instytucje nie wyraziły opinii w formie pisemnej w ustawowym terminie, stąd uznaje się za

akceptację przesłanego projektu Programu.

Wójt Gminy Granowo

inż. Zbigniew Kaczmarek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BED1F0-98BF-4ACA-8F2E-003EBA190A60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

